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Kolejne rodziny docierają do gminy Czersk. Są to przeważnie matki z dziećmi. Na przykład w
leśniczówce w Twarożnicy zamieszkały trzy kobiety oraz czwórka dzieci, w tym pięciomiesięczne
bliźnięta. 
Mieszkańcy naszej gminy są bardzo pomocni i, jeśli tylko mogą, przyjmują uchodźców z Ukrainy pod
swoje dachy. Praktycznie codziennie kilka rodzin zza wschodniej granicy znajduje schronienie w naszej



gminie. Na przykład we wtorek kobiety z dziećmi zamieszkały u państwa Urszuli i Ryszarda
Ossowskich w Czersku czy w leśniczówce w Twarożnicy należącej do Nadleśnictwa Woziwoda. W akcję
angażują się też Nadleśnictwo Czersk, nasze agroturystyki czy ośrodki wypoczynkowe. Wszystkie
rodziny, które zostały zgłoszone do gminnych służb, otrzymały pomoc, między innymi dary
zgromadzone w Gminnym Centrum Kultury.

Jednak, żeby ta pomoc docierała jeszcze szybciej i skuteczniej, warto pamiętać o kilku ważnych
zasadach.
Jeśli ktoś posiada wolny lokal, który chce przeznaczyć na mieszkanie dla uchodźców, proszony jest o
kontakt z Naczelnikiem Wydziału Bezpieczeństwa i Środowiska Wojciechem Laską pod adresem e-
mail: wojciech.laska@czersk.pl, telefonicznie 52 395 48 32 lub 663 309 112 i osobiście w godzinach
pracy urzędu.
Osoby, które przywiozły uchodźców z Ukrainy proszone są o kontakt z Naczelnikiem Wydziału
Bezpieczeństwa i Środowiska Wojciechem Laską pod adresem e-mail: wojciech.laska@czersk.pl,
telefonicznie 52 395 48 32 lub 663 309 112 i osobiście w godzinach pracy urzędu.

Pod ten sam adres mogą zgłaszać się przedsiębiorcy chcący zatrudnić osoby zza wschodniej granicy.
Spełnienie tych wymogów pomoże nam w przydzielaniu rodzinom lokali, które będą odpowiadały ich
potrzebom. Pomożemy im też w uzyskaniu niezbędnej pomocy, między innymi żywności, środków
czystości czy ubrań. Obejmiemy te osoby pomocą medyczną. Dzieci będą mogły liczyć na zajęcia
edukacyjne. Pomożemy skojarzyć pracodawców z potencjalnymi pracownikami. 
Bardzo ważną rolę w systemie pomocy odgrywają pracownicy Centrum Usług Społecznych. Został tam
utworzony specjalny numer telefonu infolinii, gdzie można uzyskać wszystkie najważniejsze
informacje dotyczące pomocy uchodźcom. Nr: 517 568 312. Pracownicy Centrum zbierają też
potrzebne wywiady środowiskowe o naszych gościach i pomagają im na bieżąco.
Cały czas działa nasze konto, na które można wpłacać pieniądze. Środki zostaną przekazane na
pomoc Ukrainie. Nr konta: 82 8342 0009 2019 5000 2600 0345.

Poszukujemy też osób, które są w stanie wypożyczyć bądź przekazać sprzęt AGD (pralki, lodówki,
kuchenki) do wyposażenia mieszkań leżących na terenie Czerska. Chętnych prosimy o zgłaszanie się
pod nr 517-568-312.



Przypominamy o zbiórce darów w Gminnym Centrum Kultury. Można je przynosić w najbliższy
weekend w godzinach 8:00 – 17:00. W ciągu tygodnia można odwiedzać GCK w godzinach 8:00 –
16:00. 
 

Lista najbardziej potrzebnych rzeczy:
kasza gryczana,
płyn do naczyń,
kaszki dla dzieci,
mąka,
mleka 2 %, 3,2%,
mleko dla dzieci,
pieluchy,
dezodoranty,
bielizna nowa (damska i dziecięca),
oliwki dla dzieci,
kremy dla dzieci (np. SUDOKREM).
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